
D.D.G. n. 129  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Territorio e Ambiente

Dipartimento Regionale Urbanistica

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il proprio decreto n. 453 del 29/12/2015 :”
VISTO il Decreto del Dirigente Generale della Funzione Pubblica  n.  7713 del 03.12.2015 che  all’art. 1 

testualmente recita: “Per le motivazioni in premesse specificate, a decorrere dal 31/12/2015 è risolto  
il  rapporto di  lavoro …… e ugualmente  la stessa è cancellata dal  ruolo di  appartenenza della  
regione siciliana con il riconoscimento del diritto a pensione …..”;

VISTA la nota prot. n. 28349 del 29 dicembre 2015 con la quale il Dirigente Generale ha proposto al Dott.  
Scaffidi Abbate Pietro Alfredo l’incarico di dirigente dell’Area “Area 1 - Affari Generali e Comuni” 
e l’accettazione dell’incarico medesimo espressa con nota in data 29 dicembre 2015 assunta agli atti  
del protocollo di questo Dipartimento in pari data al n. 28355;

CONSIDERATO  che  per  mero  errore  è  stata  considerata  la  data  del  31/12/2015,  anziché  la  data  del 
30/12/2015 quale ultimo giorno di servizio del dirigente preposto alla direzione dell’Area 1; 

CONSIDERATO che per il principio della continuità amministrativa l’Ing. Pietro Alfredo Scaffidi Abbate 
già a far data dal 31/12/2015, ha svolto le attività istituzionali dell’Area 1 – Affari generali e comuni;

VISTO Il D.P.reg. n. 2908 del 18.05.2016 con il quale è stato confermato l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato Regionale del Territorio e 
dell’Ambiente all’ing. Salvatore Giglione;

RITENUTO necessario procedere  alla correzione del mero errore materiale negli artt. 1) e 2) del decreto n. 
453/2015 nella parte in cui si individua la decorrenza dell’incarico di che trattasi;

DECRETA

ART.  UNICO: All’art. 1) e all’art. 2) del D.D.G. n. 453 del 29 dicembre 2015 le parole “01.01.2016” sono 
sostituite dalle parole “31.12.2015”

Il  presente provvedimento verrà notificato al  dirigente interessato,  sarà  trasmesso al  Dipartimento della 
Funzione Pubblica e del Personale per la pubblicazione nella banca dati del ruolo unico della Dirigenza, e  
sarà altresì pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai sensi dell'art. 68, comma 5 della l.r. n. 21/2014, 
così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.

Palermo, 
14/07/2016

                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                  (Ing. Salvatore Giglione)

                             firmato

1


